

EXPEDIENT: AT22451

ASSUMPTE: SERVEI DE TRANSPORT I DEPOSICIÓ DE RESIDUS, FANGS I ALTRES SUBPRODUCTES DE TRACTAMENT D'AIGÜES RESIDUALS D'EDAR (lots 1, 3 i 4)

ACORD D'ADJUDICACIÓ

Vist l'expedient de contractació per l'adjudicació del SERVEI DE TRANSPORT I DEPOSICIÓ DE RESIDUS, FANGS I ALTRES SUBPRODUCTES DE TRACTAMENT D'AIGÜES RESIDUALS D'EDAR (AT22451), amb un valor estimat total del contracte de 2.382.806,85 € (dos milions tres-cents vuitanta-dos mil vuit-cents sis euros amb vuitanta-cinc cèntims) IVA exclòs, dividit en 4 lots.

En data 18/06/2025, es va publicar a la Plataforma de contractació pública l'anunci de licitació, on s'indicava que les empreses interessades podien presentar oferta fins el 25/07/2025.

En data 06/08/2025 es va procedir a l'obertura del sobre A de la licitació, a la qual es van presentar les següents empreses:

Núm. de proposta	Proponent	CIF	Lots als quals es presenta
1	GRIÑO ECOLÒGIC, S.A.	A25530163	2
2	PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.	A59202861	1, 2, 3 i 4

En la mateixa data es va obrir el sobre B que contenia les propostes econòmiques i es va procedir a la seva lectura.

Un cop fetes les valoracions i comprovats els supòsits de baixa anormal o desproporcionada, les puntuacions finals van quedar com segueix:

LOT 1: Transport i deposició de residus i altres subproductes produïts en el procés de pretractament a l'EDAR de REUS

Empresa licitadora	Puntuació transport i gestió	Puntuació moviments interns	PUNTUACIÓ TOTAL
PREZERO	95	5	100

LOT 2: Transport i deposició de fangs deshidratats produïts a l'EDAR de REUS:

Empresa licitadora	Puntuació transport i gestió	Puntuació moviments interns	PUNTUACIÓ TOTAL
GRINÓ	95,00	5,00	100,00
PREZERO	84,94	4,60	89,54

LOT 3: Transport i deposició de fangs produïts a l'EDAR de CONSTANTÍ:

Empresa licitadora	Puntuació transport i gestió	Puntuació moviments interns	PUNTUACIÓ TOTAL
PREZERO	95	5	100

LOT 4: Transport i gestió de diversos residus generats a l'EDAR de Reus

Empresa licitadora	Puntuació transport i gestió	Puntuació moviments interns	PUNTUACIÓ TOTAL
PREZERO	95	5	100

En data 06/08/2025 la Mesa de contractació es reuneix per a fer la qualificació final i es proposa a l'òrgan de contractació l'adjudicació dels lots 1, 3 i 4 d'aquest contracte a l'empresa **PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.** condicionada a que aquesta presenti la garantia definitiva i la documentació que es relaciona a la clàusula quinzena del PCAP.

En data 13/08/2025 es va enviar el requeriment sol·licitant la presentació de la documentació prèvia a l'adjudicació, que l'empresa va lliurar correctament dins el termini atorgat.

És per tot això que s'ha exposat, que com a Gerent de la divisió d'Aigües de l'ens contractant, Reus serveis Municipals SA i en virtut de les facultats que en el punt QUART de l' "Aprovació de l'expedient de contractació, del PPTP, PCAP i nomenament de la Mesa de contractació", la Presidenta i Consellera Delegada de Reus Serveis Municipals, SA em va conferir – entre d'altres, la d'adjudicació, modificacions, revisions de preus, pròrrogues i altres que resultin del procediment i dels recursos - per actuar en nom i representació de l'esmentat òrgan de contractació i en representació de l'entitat, **RESOLC:**

PRIMER.-ADJUDICAR els lots 1, 3 i 4 del contracte pel SERVEI DE TRANSPORT I DEPOSICIÓ DE RESIDUS, FANGS I ALTRES SUBPRODUCTES DE TRACTAMENT D'AIGÜES RESIDUALS D'EDAR

(AT22451) a l'empresa PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A., amb NIF A59202861, pels preus unitaris/import següents:

LOT 1: Transport i deposició de residus i altres subproductes produïts en el procés de pretractament a l'EDAR de REUS

Concepte	Quantitat anual	Preu unitari base (IVA exclòs)	Preu unitari ofert PREZERO (IVA exclòs)	Preu anual ofert PREZERO (Quantitat anual x preu unitari ofert)
El preu unitari €/tona per càrrega, transport i deposició de residus de l'EDAR de Reus	620 tones/any	125,00 €/t	115,63 €/t	71.690,60 €/any
El preu unitari €/moviment intern de contenidors de l'EDAR de Reus	215 moviments/any	70,00 €/mov	64,75 €/mov	13.921,25 €/any

LOT 3: Transport i deposició de fangs produïts a l'EDAR de CONSTANTÍ

Concepte	Quantitat anual	Preu unitari base (IVA exclòs)	Preu unitari ofert PREZERO (IVA exclòs)	Preu anual ofert PREZERO (Quantitat anual x preu unitari ofert)
El preu unitari €/tona per càrrega, transport i deposició de fangs produïts a l'EDAR de Constantí	100 tones/any	300,00 €/t	255,00 €/t	25.500,00 €/any
El preu unitari €/moviment intern de fangs EDAR Constantí	20 moviments/any	148,20 €/mov	125,97 €/mov	2.519,40 €/any

LOT 4: Transport i gestió de diversos residus generats a l'EDAR de Reus

nº	Concepte	Quantitat anual	Preu unitari base (IVA exclòs)	Preu unitari ofert PREZERO (IVA exclòs)	Preu anual ofert PREZERO (IVA exclòs)
1	Absorbents, materials de filtració, draps de neteja i roba protectora contaminats per substàncies perilloses	0,25 tones/any	850 €/t	813,03 €/t	203,26 €/any

2	Envasos de metall que contenen restes de substàncies perilloses (bidons d'oli)	0,40 tones/any	675 €/t	645,64 €/t	258,26 €/any
3	Filtres d'oli	0,25 tones/any	675 €/t	645,64 €/t	161,41 €/any
4	Envasos de plàstic que contenen restes de substàncies perilloses	0,35 tones/any	750 €/t	717,38 €/t	251,08 €/any
5	Envasos de metall que contenen restes de substàncies perilloses	0,30 tones/any	750 €/t	717,38 €/t	215,21 €/any
6	Envasos especials (sacs i big-bag) que contenen restes de substàncies perilloses	0,20 tones/any	750 €/t	717,38 €/t	143,48 €/any
7	Envasos de vidre que contenen restes de substàncies perilloses	0,25 tones/any	750 €/t	717,38 €/t	179,35 €/any
8	Envasos de recipients a pressió (Aerosols)	0,15 tones/any	2.925,0 €/t	2797,76 €/t	419,66 €/any
9	Banals, mescla de residus no perillosos (contenidors de 6m3)	8 tones/any	500 €/t	478,25 €/t	3.826,00 €/any
10	Envasos no especials de vidre i restes de vidre	0,25 tones/any	500 €/t	478,25 €/t	119,56 €/any
11	Solucions àcides de laboratori amb contingut en metalls pesants (Cr, Hg,Ag).	0,25 tones/any	875 €/t	836,94 €/t	209,24 €/any
12	Reactius caducats de laboratori	0,10 tones/any	875 €/t	836,94 €/t	83,69 €/any
13	Fusta (palets de transport i varis)	0,25 tones/any	500 €/t	478,25 €/t	119,56 €/any
14	LLOGUER DE CONTENIDORS	Contenidors mínims indicats al PPTP	150 €/mes	143,48 €/mes	1.721,76 €/any
TOTAL					7.911,52 €/any

SEGON.- PUBLICAR l'adjudicació del contracte i la seva formalització a la Plataforma de contractació pública.

TERCER.- NOTIFICAR la present resolució a les empreses que han participat en el procés de contractació.

QUART.- COMUNICAR les dades relatives a l'adjudicació del contracte al Registre Públic de Contractes.

I per a què així consti signo la present resolució a data de la signatura electrònica,

Sr. Joan Carles Ferraté Mesequer
El Director gerent